
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 
 

Numero   257   del 10-04-18 
 
 
Oggetto:       GESTIONE AREA DI SGAMBAMENTO DEI CAN I - AFFIDAMEN=  

TO  ALLA PUBBLICA ASSISTENZA CENTRO RADIO SOCCORSO  
(C.R.S.)  DI  BORGO  SAN LORENZO (FI) PER ANNI DUE 
DALLA DATA STIPULA CONVENZIONE   

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
PREMESSO che in questo Comune è stata istituita un’area di sgambamento per cani al fine di 
migliorare il benessere degli stessi attraverso la libera attività motoria in spazi ampi, riservati 
opportunamente e protetti rispetto alla restante utenza del verde pubblico; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 85 del 28.11.2014 con la quale è stato approvato il 
“Regolamento per l’accesso all’area di sgambamento per cani”; 
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione intende affidare la gestione dell’area ad 
Associazione facente parte dei cd. “Enti del Terzo Settore”, per garantire una migliore fruizione 
del servizio; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 175 del 08.03.2018 con la quale si dava avvio alla procedura 
per l’affidamento di cui sopra, mediante proceduta di evidenza pubblica, approvando 
contestualmente i seguenti atti: 
 

- avviso pubblico per l’affidamento della gestione dell’area; 
- schema di convenzione da stipulare fra le parti; 
- fac simile di domanda di partecipazione;   

 
DATO ATTO che entro il termine stabilito per la presentazione delle richieste di partecipazione 
(ore 12.30 del 05.04.2018) è pervenuta una sola offerta e precisamente: 
 

- Pubblica Assistenza “Centro Radio Soccorso – C.R.S.” Utilità Pubblica Mugello 
Onlus di Borgo San Lorenzo (Fi) – Codice Fiscale 83002750483; 

 
VISTO il verbale di esame dell’offerta, redatto in data odierna (qui allegato a parte integrante e 
sostanziale sotto il n. 01); 
 
PRECISATO che, come si evince dall’atto di cui sopra, la gestione dell’area di sgambamento 
dei cani può essere affidata all’Associazione citata, che ha partecipato alla procedura 
presentando la documentazione richiesta e formulando una proposta organizzativa e gestionale 
conforme a quanto richiesto nell’avviso; 
      
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI in particolare gli artt. 107 e 109 del decreto di cui sopra; 



 

DETERMINAZIONI n. 257 del 10-04-2018 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
RILEVATO che il presente atto non comporta oneri diretti a carico del bilancio comunale;    
   
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 - introdotto 
dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazione nella Legge n. 
213/2012 -, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da 
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.  21 del   08.03.2018 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa assegnazione ai 
responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi 2018/2019/2020, da 
utilizzarsi nel rispetto dei limiti di spesa imposti agli Enti Locali dalla vigente normativa; 
 
RILEVATA in merito la propria competenza a provvedere, ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 e 
smi; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE il verbale di apertura delle offerte, qui allegato a parte integrante e 
sostanziale del presente atto sotto il n. 01), redatto in data odierna dal R.P., assistito da due 
testimoni, dal quale risulta aggiudicataria la seguente associazione:  

 
- Pubblica Assistenza “Centro Radio Soccorso – C.R.S.” Utilità Pubblica Mugello 

Onlus di Borgo San Lorenzo (Fi) – Codice Fiscale 83002750483; 
 
2. DI PROCEDERE alla stipula della convenzione tra le parti, secondo lo schema già 

approvato con determinazione n. 175 dell’08.03.2018, dando atto che la durata della stessa è 
di anni 2 (due) decorrenti dalla data di stipula; 

 
3. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 

del parere     favorevole di regolarità e correttezza giuridico – amministrativa del medesimo, 
ai sensi delle normative in narrativa; 

 
4.  DI DARE ATTO infine che Responsabile della presente procedura e della sua esecuzione, ai 

sensi di legge, è la d.ssa Giovanna Nardoni , funzionario della U.O. Staff di questo Servizio 
Tecnico. 

 
 
            Il R.U.O./R.P. 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente 
F.to  GRAZZINI EMANUELE 



 

DETERMINAZIONI n. 257 del 10-04-2018 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

Ufficio:     U.O. STAFF TECNICO  
 
 

DETERMINAZIONE  N.    257    DEL  10-04-18 
 
 

Oggetto:          GESTIONE AREA DI SGAMBAMENTO DEI CANI - AFFIDAMEN=  
TO  ALLA PUBBLICA ASSISTENZA CENTRO RADIO SOCCORSO  
(C.R.S.)  DI  BORGO  SAN LORENZO (FI) PER ANNI DUE 
DALLA DATA STIPULA CONVENZIONE  

 
 
 

 
PARERE favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
 
Borgo San Lorenzo, lì            
 

Il Ragioniere 
F. to GIANNELLI MARCO 

 


